
Sprawozdanie Starosty Tarnogórskiego

z działalnosci Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku

Działalność Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2016 roku opierała się w głównej mierze na wytycznych 
zawartych w „Powiatowym Programie Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2018”, przyjętego przez Radę Powiatu
Tarnogórskiego  uchwałą nr VIII/73/2015 w dniu 19 maja 2015 r.

Na mocy Zarządzenia nr 1/2014 z dnia 02.01.2014 r. Starosty Tarnogórskiego w sprawie powołania Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku oraz Zarządzenia nr 25/2015 Starosty Tarnogórskiego z dnia 05.05.2015 r. 
w sprawie zmiany Zarządzenia nr 1/2014 z dnia 02.01.2014 r. Starosty Tarnogórskiego
w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, w roku 2016 Komisja Bezpieczeństwa
i Porządku obradowała w składzie:

1. Przewodniczący:

a) Józef Burdziak – Starosta Tarnogórski

2. Członkowie:

a) Mariusz Kupny – Przewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Rady Powiatu 
Tarnogórskiego;

b) Adam Baron – Wiceprzewodniczący Komisji ds. Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Rady Powiatu 
Tarnogórskiego;

c) Tadeusz Stuchlik – Komendant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach;

d) Artur Wieczorek – Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach;

e) Anna Szymocha-Żak – Prokurator Rejonowy w Tarnowskich Górach;

f) Gustaw Jochlik – Radny Sejmiku Województwa Śląskiego, a obecnie Członek Zarządu Powiatu Tarnogórskiego;

g) Ryszard Świderski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Tarnowskich Górach;

h) Adam Skowron – Prezes Sądu Rejonowego w Tarnowskich Górach.

Zgodnie z art. 38 a ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) prace Komisji w roku 2016 skupiały się przede wszystkim na:

1) opiniowaniu:

a) oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego Powiatu Tarnogórskiego za 
2015 r.;

b) sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za 2015 rok;

c) pracy Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie przedłożonej informacji o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego powiatu w 2015 roku;

d) pracy Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w zakresie sporządzonej informacji o stanie 
środowiska na terenie powiatu w 2015 roku;

e) opiniowaniu propozycji do projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego
i bezpieczeństwa obywateli na rok 2017;

2) zmniejszaniu zjawiska marginalizacji zawodowej i społecznej osób bezrobotnych poprzez aktywizację 
zawodową;

3) przygotowaniu pod względem bezpieczeństwa miejsc letniego wypoczynku do sezonu letniego 2016 r., 
znajdujących się na terenie Powiatu Tarnogórskiego;

4) ocenie realizacji w roku 2015 Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 
i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2018.

Pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w roku 2016 odbyło się w dniu 16 marca.

Plan posiedzenia obejmował następujące punkty:
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1.1. Opiniowanie oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego Powiatu 
Tarnogórskiego za 2015 r.;

1.2. Opiniowanie sprawozdania z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach 
za 2015 rok;

1.3. Zmniejszenie zjawiska marginalizacji zawodowej i społecznej osób bezrobotnych poprzez 
aktywizację zawodową.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Tarnogórski - Pan Józef Burdziak, który przywitał gości
i członków Komisji oraz zapoznał wszystkich obecnych z tematami posiedzenia po czym zaproponował, 
aby jako pierwszy – z uwagi na opiniowanie sprawozdań policji i straży pożarnej – omówić temat 
„Zmniejszenie zjawiska marginalizacji zawodowej i społecznej osób bezrobotnych poprzez aktywizację 
zawodową”. Wszyscy obecni na posiedzeniu komisji członkowie wyrazili zgodę na zmianę w planie 
posiedzenia.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach – Pani Ewa Brachaczek, po 
przedstawieniu swojej informacji nadmieniła, iż jednym z negatywnych zjawisk jakie mogą wpływać na 
poczucie bezpieczeństwa człowieka jest bezrobocie, które bywa również przyczyną powstawania zachowań 
patologicznych.

Obecnie na terenie powiatu tarnogórskiego stopa bezrobocia wynosi ok 9,3%.

Ponadto środki finansowe, które przyznawane są wg określonego algorytmu są niewystarczające
i dlatego PUP pozyskuje środki unijne, dzięki którym np. w roku 2015 zrealizowano dodatkowo 
14 programów. Ogółem w roku 2015 wydatkowano ok 12 mln zł.

Pani Dyrektor powiedziała, że jednym z zadań Powiatowego Urzędu Pracy w Tarnowskich Górach jest 
właśnie aktywizacja osób bezrobotnych, których nowa ustawa podzieliła niejako na trzy grupy „oddalenia 
od rynku pracy” – trzy profile.

W pierwszej grupie znajdują się osoby gotowe do podjęcia pracy od zaraz np. poprzez środki 
przeznaczone na otwarcie i prowadzenie własnej działalności gospodarczej.

Druga grupa, to osoby bezrobotne wymagające pewnego wsparcia poprzez organizowane staże, 
refundowane stanowiska pracy, etc.

Grupę trzecią natomiast (najbardziej oddaloną od rynku pracy) to osoby bezrobotne, którym PUP sam 
w sobie nie może bezpośrednio zaproponować żadnej aktywizacji, jedynie poprzez zlecenie np. agencjom 
aktywizacyjnym.

Aktywizacja trzeciej grupy (bardzo często są to podopieczni miejskich, gminnych ośrodków pomocy 
społecznych), odbywa się na zasadzie aktywizacji i integracji realizowanych wspólnie
z gminami. Odbywa się to poprzez organizację prac społecznie użytecznych wraz z zajęciami 
integracyjnymi (społeczno-psychologiczno-terapeutycznymi). Jest to zadanie bardzo trudne do 
zrealizowania. Na ten przykład Pani Dyrektor podała, iż od momentu wejścia w życie znowelizowanej 
ustawy taki program był raz realizowany w roku 2014 w gminie Tarnowskie Góry oraz obecnie jest 
prowadzony w Tworogu z 5 osobami.

W tym miejscu Pan Starosta poinformował, iż PUP w Tarnowskich Górach jest urzędem wyróżniającym 
sięw swoich aktywnych działaniach na rzecz osób bezrobotnych, co już niejednokrotnie zostało dostrzeżone 
na szczeblu wojewódzkim oraz krajowym m.in. poprzez otrzymanie wyróżnienia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej.

Pan Starosta zasygnalizował również problem, z którym boryka się PUP w Tarnowskich Górach,
a mianowicie chodzi o oświadczenia dla obcokrajowców, przybywających do Polski i pracujących
w firmach mających siedzibę na terenie powiatu tarnogórskiego.

Odpowiadając na powyższe Pani Brachaczek nadmieniła, iż urząd pracy jest jednym z urzędów (zaraz 
po Wojewódzkim Urzędzie Pracy), który wydaje najwięcej uproszczonych oświadczeń (zgody na 
zatrudnienie obcokrajowców). Dotyczy to zakładów pracy, które faktycznie mają swoją siedzibę na terenie 
powiatu tarnogórskiego, jednak już samo wykonywanie pracy odbywa się nierzadko na terenie całego kraju. 
Takie skrócone oświadczenia obejmują obywateli krajów: Białoruś, Ukraina, Mołdawia i Armenia.
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O ile w latach ubiegłych PUP wydawał takich oświadczeń ok. 2800 to w roku 2015 takich oświadczeń 
było już ponad 5000. Dla porównania Pani Dyrektor powiedziała, że ościenne urzędy pracy wydają takich 
oświadczeń 200-100 rocznie.

Oświadczenia te wydawane są także agencjom zatrudnienia, ażeby ograniczyć jakkolwiek ewentualny 
brak rzetelności lub wyłudzenia przez firmy, PUP wyznaczył sobie czas 30 dni na ich wydawanie.

Prokurator Rejonowy w Tarnowskich Górach – Pani Anna Szymocha-Żak powiedziała, że to co 
niektóre firmy czynią to jest to także forma przestępstwa poprzez wymuszenie oświadczenia co do osób, 
które często od razu po wylądowaniu w Polsce (lotnisko w Pyrzowicach) udają się dalej na zachód, 
a posiadanie oświadczenia o legalnej pracy zarobkowej umożliwia im dotarcie do strefy Schengen.

Pan Starosta podziękował Pani Dyrektor za wystąpienie oraz za dotychczasową pracę całego 
Powiatowego Urzędu Pracy na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych.

Omawiając kolejny punkt posiedzenia Pan Starosta przekazał głos I Zastępcy Komendanta 
Powiatowemu Policji w Tarnowskich Górach – Panu Zbigniewowi Rohrbachowi, który przedstawił 
sprawozdanie
z działalności Komendy Powiatowej Policji za rok 2015.

Do przedstawionego sprawozdania nie wniesiono żadnych uwag oraz nie podjęto dyskusji.

Wszyscy obecni członkowie (6 osób) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali Sprawozdanie
z działalności Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach za rok 2015.

Przechodząc do kolejnego punktu posiedzenia Pan Starosta przekazał głos p.o. Komendanta 
Powiatowego PSP w Tarnowskich Górach – Panu Stanisławowi Rakowi, który przedstawi Ocenę 
bezpieczeństwa przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego za 2015 rok.

Wszyscy obecni członkowie (6 osób) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali Ocenę bezpieczeństwa 
przeciwpożarowego i przeciwpowodziowego za 2015 rok.

W punkcie „Inne sprawy” omówione zostało pismo Przewodniczącego Zarządu Dzielnicy Bobrowniki 
Śląskie – Piekary Rudne – Pana Grzegorza Waloszczyka, a dotyczące serii włamań do mieszkań 
w dzielnicy Bobrowniki Śląskie oraz patrolowania Hałdy Popłuczkowej.

Tematem posiedzenia Komisji w dniu 18 maja 2016 r. było:

2.1. Opiniowanie pracy Powiatowego Inspektora Sanitarnego w zakresie przedłożonej informacji 
o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu w 2015 roku;

2.2. Przygotowanie pod względem bezpieczeństwa miejsc letniego wypoczynku (w tym akweny 
wodne);

2.3. Przedstawienie propozycji do budżetu powiatu na rok 2017 w zakresie bezpieczeństwa
i porządku publicznego.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Józef Burdziak – Starosta Tarnogórski, który przywitał gości
członków Komisji oraz zapoznał wszystkich obecnych z tematami.

Jako pierwsza głos zabrała Pani  Jolanta Wąsowska – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny
w Bytomiu, która przedstawiła „Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tarnogórskiego za 
rok 2015”.

Po przedstawionej informacji w ramach zadawanych pytań, Pan Starosta wraz z Członkiem Zarządu 
Powiatu Tarnogórskiego – Panem Gustawem Jochlikiem zwrócili się z wnioskiem aby:

· Państwowa Powiatowa Stacja Epidemiologiczna w Bytomiu przesłała szczegółową informację 
dotyczącą występowania chromu w studni nr 3 na ujęciu wodnym w Tarnowskich Górach przy ul. 
Zagórskiej. Sprawa ma związek z wnioskiem Burmistrza Radzionkowa dotyczącego chęci przyłączenia 
miasta Radzionków do tego ujęcia wodnego.

Ponadto po przeprowadzeniu głosowania, wszyscy obecni członkowie (7 osób) jednogłośnie pozytywnie 
zaopiniowali „Informację o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu tarnogórskiego za rok 2015”.
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Omawiając kolejny punkt posiedzenia Pan Starosta przekazał głos Komendantowi Powiatowemu 
Policji – Panu Tadeuszowi Stuchlikowi, celem przedstawienia informacji o gotowości Policji do sezonu 
wakacyjnego 2016,w szczególności w zakresie bezpieczeństwa nad akwenami wodnymi.

Informację w imieniu Komendanta przedstawił Naczelnik Wydziału Prewencji – Pan Artur 
Wieczorek, który w swoim wystąpieniu zwrócił szczególną uwagę na zarastające roślinnością Jezioro 
Chechło-Nakło, co może powodować zagrożenie dla osób pływających oraz dla motorówek patrolujących 
teren jeziora.

Jako, że powyższy problem został zasygnalizowany już wcześniej na posiedzeniu Komisji ds. 
Bezpieczeństwa i Ochrony Porządku Prawnego Rady Powiatu Tarnogórskiego w dniu 17 maja 2016 r. 
Radny Rady Powiatu Tarnogórskiego – Pan Adam Baron poprosił aby wystosować wniosek:

· do  Urzędu Gminy Świerklaniec z prośbą o przedstawienie w jaki sposób gmina zamierza oczyścić dno 
Jeziora Chechło-Nakło, które porasta roślinnością zagrażającą bezpieczeństwu osób tam pływających oraz 
służbom ratowniczym poruszającym się łodzią motorową oraz na jakim etapie obecnie te prace są, mając na 
uwadze zbliżający się sezon wakacyjny.

Kolejny w temacie głos zabrali: Zastępca Dowódcy JRG PSP w Tarnowskich Górach – Pan Gerard 
Nickel oraz obecny na posiedzeniu Komisji przedstawiciel miasta Radzionków Pan Leszek Kępa – 
Inspektor ds. OCi zarządzania kryzysowego Urzędu Miasta w Radzionkowie, informując, że na terenie 
miasta do 10 czerwca trwają prace przygotowawcze do sezonu letniego (wybór ratowników na kąpielisko 
otwarte). Ponadto straż miejska rozeznaje tzw. „dzikie kąpieliska” występujące na terenie miasta.

W ramach ostatniego punktu posiedzenia, Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego – Pan Janusz 
Bentkowski przedstawił propozycje Biura do budżetu powiatu na rok 2017 w zakresie bezpieczeństwa 
i porządku publicznego, które obejmowały m.in. środki finansowe na:

- dodatkowe patrole policji nad Jeziorem Chechło-Nakło w wysokości 15.000,- zł;

- patrole policji nad akwenem „Zielona” w Kaletach w wysokości 4.000,- zł;

- zakup paliwa do radiowozów policyjnych w czasie pełnionych dodatkowych służb w wysokości 1.000,- zł;

- zatrudnienie ratowników TWOPR oraz zakup paliwa do łodzi motorowej TWOPR (w ramach realizacji 
zadania publicznego) w wysokości 6.000,- zł;

- wyposażenie powiatowego magazynu przeciwpowodziowego w wysokości 4.000,- zł;

- usługi weterynaryjne związane z użyciem broni Pallmera w wysokości 10.000,- zł;

- środki finansowe zabezpieczone na wynagrodzenia dla interwentów psychologicznych udzielających 
wsparcia psychologicznego dla osób poszkodowanych w wypadkach i katastrofach w wysokości 5.000,- zł;

- środki finansowe zabezpieczone na wypadek konieczności zakupu posiłków regeneracyjnych dla służb, 
które prowadzą długotrwałe działania ratownicze w wysokości 2.000,- zł;

- środki finansowe przeznaczone na wynagrodzenie dla rzeczoznawcy budowlanego, z którym Powiat zawrze 
stosowną umowę zlecenia, a którego obecność jest niezbędna w pracach komisji powoływanej przez 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Tarnowskich Górach w przypadku wystąpienia katastrofy 
budowlanej w wysokości 5.000,- zł;

- środki finansowe przeznaczone na wynagrodzenia dla psychologów udzielających wsparcia
i pomocy psychologicznej osobom małoletnim, bezpośrednim ofiarom przemocy, w trakcie wykonywania 
czynności przez funkcjonariuszy Komendy Powiatowej Policji w Tarnowskich Górach w wysokości 5.000,- 
zł.

Członek Zarządu Powiatu Tarnogórskiego - Pan Gustaw Jochlik zaproponował aby pozostałe 
ewentualne propozycje do budżetu na rok 2017 wszyscy zainteresowani zgłaszali do Biura 
Bezpieczeństwa Publicznego do końca sierpnia br.

Ponadto, w odpowiedzi na wnioski wypracowane podczas posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku:
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- Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Bytomiu udzielił odpowiedzi zawierającej szczegółową 
informację z zakresu występowania chromi w ujęciu CHM w Tarnowskich Górach przy ul. Zagórskiej 
159 wraz z okresami wyłączania (z uwagi na przekroczony poziom chromu) oraz włączania ujęcia do 
eksploatacji. PPIS w Bytomiu poinformował jednocześnie, iż poziom stężenia chromu w wodzie
w ww. ujęciu jest stale monitorowany – badania wykonywane są raz na kwartach w ramach nadzoru. 
Natomiast właściciel ujęcia prowadzi z częstotliwością w miesiącu badania stężenia chromu
i przekazuje uzyskane wyniki do PPISw Bytomiu.

Odpowiedź PPIS w Bytomiu przekazano do Wydziału Administracji i Zarządzania Starostwa 
Powiatowego w Tarnowskich Górach, które prowadzi obsługę administracyjną posiedzeń Zarządu 
Powiatu Tarnogórskiego, celem przedłożenia do zapoznania się.

- Wójt Gminy Świerklaniec w swojej odpowiedzi poinformował, że wraz z Zakładem Wodociągów
i Kanalizacji w Świerklańcu podejmuje szereg działań w celu minimalizacji zagrożeń związanych
z roślinnością wodną porastającą taflę Jeziora Chechło-Nakło m.in.: realizowano mechaniczne usuwanie 
roślinności specjalistyczną koparką pływającą, we współpracy z Okręgiem Polskiego Związku 
Wędkarskiego w Katowicach odbywają się regularne akcje koszenia roślinności wodnej (wodorostów) 
pływającą kosiarką. Ponadto teren Jeziora został odpowiednio oznakowany (znakami pływającymi i na 
brzegach), szczególnie miejsca niebezpieczne.

Niestety wykonywane działania nie przynoszą oczekiwanych rezultatów, dlatego będą
w dalszym ciągu podejmowane nowe działania aby teren Jeziora Chechło-Nakło w dalszym ciągu 
pozostawał atrakcyjnym i bezpiecznym miejscem wypoczynku.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 22 września 2016 r.

Omawiano  następujące tematy:

3.1. Opiniowanie pracy Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w zakresie 
sporządzonej informacji o stanie środowiska na terenie powiatu w 2015 roku;

3.2. Ocena realizacji w roku 2015 Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 
Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2018.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Józef Burdziak – Starosta Tarnogórski.

Jako pierwszy głos zabrał Kierownik Działu Monitoringu Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska Delegatura w Częstochowie – Pan Mariusz Ślęzański, który przedstawił „Informację
o stanie środowiska na terenie powiatu tarnogórskiego w 2015 roku”.

Z uwagi na brak pytań Pan Starosta zarządził przeprowadzenie głosowania.

Wszyscy obecni na posiedzeniu Komisji członkowie (5 osób) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
„Informację o stanie środowiska na terenie powiatu tarnogórskiego w 2015 roku”.

W drugim punkcie posiedzenia inspektor w Biurze Bezpieczeństwa Publicznego – Pani Magdalena 
Maślankiewicz przedstawiła ocenę realizacji w roku 2015 Powiatowego Programu Zapobiegania 
Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2015-2018, sporządzoną 
w oparciu o sprawozdania przesłane przez głównych realizatorów Programu.

Po przedstawieniu pozytywnej opinii realizacji Powiatowego Programu (...) w roku 2015 swoje zdanie 
wyraził Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Tarnowskich Górach – Pan Zbigniew 
Rohrbach stwierdzając, iż działania policji niemalże każdego dnia opierają się na zadaniach 
i zamierzeniach Programu. Poza tym Policja posiada narzędzia, które daje m.in. Starostwo w postaci 
dwóch radiowozów, co w dużej mierze ułatwia i usprawnia codzienną pracę policjantów.

W tym miejscu Pan Starosta powiedział, że jesteśmy obecnie w trudnym okresie – na półmetku 
obowiązującego powiat programu naprawczego, który bardzo ogranicza możliwości finansowe
a tym samym dotacje, które byłby przekazywane służbom dbającym o bezpieczeństwo na terenie 
Powiatu.

Pana Starostę cieszy bardzo fakt, że mimo takich trudnych warunków Starostwo było w stanie 
sfinansować częściowo samochody dla Policji oraz to, że w projekcie planu budżetu na rok 2017 są 
zabezpieczone środki zarówno dla Policji jak i straży pożarnej. Liczymy, że tak sporządzony projekt 
będzie w pełni zaakceptowany i przyjęty przez Radę Powiatu Tarnogórskiego.
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Na zakończenie posiedzenia Pan Starosta podziękował wszystkim zebranym za udział
w posiedzeniu Komisji. Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

W dniu 14 grudnia 2016 r. odbyło się ostatnie w roku oraz kończące kadencję posiedzenie Komisji, na 
którym omawiano następujące zagadnienia:

4.1. Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego
i bezpieczeństwa obywatelina rok 2017;

4.2. Analiza stanu infrastruktury i wyposażenia służb, straży i wymiaru sprawiedliwości 
działającychna terenie Powiatu Tarnogórskiego;

4.3. Przedstawienie projektu sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku za 2016 rok;

4.4. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Józef Burdziak – Starosta Tarnogórski, który przywitał członków 
Komisji przybyłych gości oraz zapoznał z tematami posiedzenia.

Z uwagi na konieczność wcześniejszego opuszczenia posiedzenia, Pan Starosta na samym początku 
podziękował obecnym członkom Komisji za pracę i czynny udział w mijającej kadencji Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku.

Omawiając pierwszy temat posiedzenia tj.: „Opiniowanie projektu budżetu powiatu w zakresie 
porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na rok 2017”, celem wprowadzenia Pan Starosta 
powiedział, że mijający rok był rokiem trudnym pod względem budżetu gdyż Starostwo pracowało na 
uchwalonym w 2015 roku programie naprawczym. Od dwóch lat (od czasu uchwalenia programu 
naprawczego) powiat nie zaciągnął żadnego kredytu, żadnego zobowiązania, gdyż nie mógł, jednak 
dzięki temu i dzięki bardzo oszczędnemu gospodarowaniu środkami finansowymi, dług publiczny 
z ponad 40 mln obniżył się do 24 mln.

Jest to duży sukces uzyskany kosztem wielu wyrzeczeń.

Następnie Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego – Pan Janusz Bentkowski przedstawił 
zatwierdzony przez Zarząd Powiatu Tarnogórskiego projektu budżetu na rok 2017
w zakresie bezpieczeństwa publicznego wraz z krótkim sprawozdaniem z wydatków, jakie
w bieżącym roku Starostwo wydało w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego.

Wszyscy obecni na posiedzeniu Komisji członkowie (4 osoby) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali 
„projekt budżetu powiatu w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na rok 2017”.

W kolejnym punkcie posiedzenia tj.: „Analiza stanu infrastruktury i wyposażenia służb i straży 
działających na terenie Powiatu Tarnogórskiego” jako pierwszy głos zabrał Komendant Powiatowy 
Policji w Tarnowskich Górach – Pan Tadeusz Stuchlik, który celem uzupełnienia przedstawionej 
informacji, zwrócił się z prośbą aby zawierane z samorządami porozumienia na dodatkowe patrole policji 
nad Jeziorem Chechło-Nakło oraz nad akwenem Zielona w Kaletach obejmowały okres od drugiej 
połowy czerwca do pierwszej połowy września gdyż z uwagi na obserwowaną od kilku lat pogodę już 
w tym czasie można zaobserwować wzmożony ruch nad akwenami wodnymi. Niekoniecznie związane 
jest to ze wzrostem przeznaczonych środków finansowych. Jednakże przy takim wachlarzu dat policja 
jest w stanie tak rozlokować służby i siły aby zapewnić bezpieczeństwo na terenie powiatu w stopniu 
zadowalającym.

Jako drugi w temacie głos zabrał Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Tarnowskich Górach 
– Pan Sławomir Rak.

Omawiając kolejny punkt posiedzenia: ”Przedstawienie projektu sprawozdania z działalności Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku za 2016 rok” – wzorem lat ubiegłych Pan Bentkowski poprosił obecnych na 
posiedzeniu Komisji Członków o zapoznanie się z dołączonym do materiałów sprawozdaniem oraz 
o przesłanie ewentualnych poprawek bądź zmian do dnia 28 grudnia br. do Biura Bezpieczeństwa 
Publicznego.

W ostatnim punkcie posiedzenia, przedstawiono te propozycje do planu pracy Komisji na rok 2017, 
które są obligatoryjne z punktu widzenia ustawy o samorządzie powiatowym, natomiast jeśli chodzi 
o szczegółowsze punkty posiedzeń, Kierownik Biura Bezpieczeństwa Publicznego

Id: BACED854-0DC0-4CC2-8F45-2CD22181BDE6. Podpisany Strona 6



(z uwagi, na fakt, iż jest to ostatnie posiedzenie komisji w takim składzie) zaproponował aby zostały 
przedstawione i zatwierdzone na pierwszym posiedzeniu komisji w 2017 roku.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

  

 

Starosta 
Tarnogórski Józef Burdziak
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